
 
  

 
 
 
 
 

ARRETE N°20 du 19 octobre 2021 au 02 novembre 2021 
05120211102379 

 
 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 
 
Vu la loi n° 84-53 du 26 Janvier 1984 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires, notamment ses articles 23, 
23-1 et 41, 
 
Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la Marne 
par les collectivités et établissements publics du département, 
 

 

ARRETE 
 
 
Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 
95 déclarations. 
 
Article 2 : Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du Centre de Gestion sis 11, Rue Carnot à CHALONS EN CHAMPAGNE 
et transmis aux Collectivités et Etablissements Publics. 
 
Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 
 
 
 
La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr rubrique « Publicités des 
arrêtés ». 
 
 
 
  Fait à Châlons-en-Champagne, le 2 novembre 2021 

 
 

Le Président du Centre, 
Patrice VALENTIN 

  
  

Maire d’Esternay 
Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 
 
 

 
 



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051211000428716001
Auxiliaire de soins
principal de 2ème
classe

AIDE SOIGNANT AMP OU AES
EN EHPAD

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 CIAS DE LA REGION DE SUIPPES

51600 SUIPPES 27/10/2021 01/01/
2022

V051211000428716002
Auxiliaire de soins
principal de 2ème
classe

AIDE SOIGNANT AMP OU AES
EN EHPAD

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 CIAS DE LA REGION DE SUIPPES

51600 SUIPPES 27/10/2021 01/01/
2022

V051211000428716003
Auxiliaire de soins
principal de 2ème
classe

AIDE SOIGNANT AMP OU AES
EN EHPAD

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 CIAS DE LA REGION DE SUIPPES

51600 SUIPPES 27/10/2021 01/01/
2022

V051211000428716004
Auxiliaire de soins
principal de 2ème
classe

AIDE SOIGNANT AMP OU AES
EN EHPAD

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 CIAS DE LA REGION DE SUIPPES

51600 SUIPPES 27/10/2021 01/01/
2022

V051211000428726001
Agent social
Agent social
principal de 2ème
classe

Aide à domicile / auxiliaire de vie
sociale (h/f)

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 CIAS DE LA REGION DE SUIPPES

51600 SUIPPES 27/10/2021 01/01/
2022

V051211000428726002
Agent social
Agent social
principal de 2ème
classe

Aide à domicile / auxiliaire de vie
sociale (h/f)

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 CIAS DE LA REGION DE SUIPPES

51600 SUIPPES 27/10/2021 01/01/
2022

V051211000428726003
Agent social
Agent social
principal de 2ème
classe

Aide à domicile / auxiliaire de vie
sociale (h/f)

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 CIAS DE LA REGION DE SUIPPES

51600 SUIPPES 27/10/2021 01/01/
2022

V051211000428726004
Agent social
Agent social
principal de 2ème
classe

Aide à domicile / auxiliaire de vie
sociale (h/f)

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 CIAS DE LA REGION DE SUIPPES

51600 SUIPPES 27/10/2021 01/01/
2022

V051211000428754001 Agent social Agent polyvalent des Services
Hoteliers

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 25h23 CIAS DE LA REGION DE SUIPPES

51600 SUIPPES 27/10/2021 01/01/
2022

V051211000428785001 Agent social Agent polyvalent des Services
Hoteliers

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 25h23 CIAS DE LA REGION DE SUIPPES

51600 SUIPPES 27/10/2021 01/01/
2022

V051211000428785002 Agent social Agent polyvalent des Services
Hoteliers

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 25h23 CIAS DE LA REGION DE SUIPPES

51600 SUIPPES 27/10/2021 01/01/
2022

V051211000428820001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en milieu

rural (h/f)
Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 IGNY-COMBLIZY 51700 IGNY-

COMBLIZY 18/10/2021 20/12/
2021

V051211000428831001 Assistant de
conservation Médiateurs.trices du patrimoine Poste vacant suite à une fin de

contrat sur emploi permanent 35h00 EPERNAY 51200 EPERNAY 18/10/2021 01/12/
2021

V051211000428831002 Assistant de
conservation Médiateurs.trices du patrimoine Poste vacant suite à une fin de

contrat sur emploi permanent 35h00 EPERNAY 51200 EPERNAY 18/10/2021 01/12/
2021

V051211000428940001 Adjoint administratif
territorial

Adjoint Administratif /
Distribution des Informations

Communales

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
02h00 PLEURS 51230 PLEURS 18/10/2021 22/11/

2021

V051211000428958001 ATSEM principal de
2ème classe ATSEM (h/f) Poste créé suite à un

changement de temps de travail 24h30 IGNY-COMBLIZY 51700 IGNY-
COMBLIZY 27/10/2021 03/01/

2022

V051211000429080001 Attaché Ingénieur-e eau assainissement
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de la
collectivité

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU
GRAND REIMS 51100 REIMS 18/10/2021 08/11/

2021

Arrêté n° 20

Page 3/10



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051211000429103001 Adjoint administratif
territorial Agent occupation salle des fetes Poste vacant suite à une fin de

contrat sur emploi permanent 02h00 AUVE 51800 Auve 18/10/2021 01/01/
2022

V051211000429223001
Directeur territorial
Attaché principal
Attaché hors classe

Directeur de la culture, des
collèges, de la jeunesse et des

sports - F/H

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en
champagne Cedex

18/10/2021 01/01/
2022

V051211000429329001 Animateur Animateur enfance - jeunesse (h/
f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre collectivité 35h00 FAGNIERES 51510 FAGNIERES 18/10/2021 01/01/

2022

V051211000429382001 Agent de maîtrise
AGENT D’ENTRETIEN ET DE

RÉNOVATION DES BATIMENTS,
RÉFÉRENT SÉCURITÉ

INCENDIE

Poste créé lors d'une promotion
interne 35h00 WITRY-LES-REIMS 51420 WITRY-

LES-REIMS 18/10/2021 15/12/
2021

V051211000430089001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 2ème classe
Rédacteur principal
de 1ère classe

Référent Masse Salariale/SIRH
(H/F)

Poste vacant suite à une fin de
détachement 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DE CHALONS
EN CHAMPAGNE 51009 Châlons en
Champagne Cedex

19/10/2021 01/02/
2022

V051211000430588001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en milieu

rural (h/f)
Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 03h00 SOUDE 51320 SOUDE 19/10/2021 25/10/

2021

V051211000430626001 Technicien Responsable de traitement des
déchets

Poste créé lors d'une promotion
interne 35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET

DER 51308 VITRY LE FRANCOIS 19/10/2021 01/12/
2021

V051211000430633001 Agent de maîtrise Agent d'exploitation piscine
communautaire

Poste créé lors d'une promotion
interne 35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET

DER 51308 VITRY LE FRANCOIS 19/10/2021 01/12/
2021

V051211000430805001 Ingénieur Analyste programmateur Poste créé lors d'une promotion
interne 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DE CHALONS
EN CHAMPAGNE 51009 Châlons en
Champagne Cedex

19/10/2021 01/11/
2021

V051211000430874001 Agent de maîtrise Responsable exploitation Poste créé lors d'une promotion
interne 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DE CHALONS
EN CHAMPAGNE 51009 Châlons en
Champagne Cedex

19/10/2021 01/11/
2021

V051211000430877001 Attaché Manager des pôles aquatiques Poste créé lors d'une promotion
interne 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DE CHALONS
EN CHAMPAGNE 51009 Châlons en
Champagne Cedex

19/10/2021 01/11/
2021

V051211000430884001 Rédacteur Référente veille juridique et suivi
des actes

Poste créé lors d'une promotion
interne 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DE CHALONS
EN CHAMPAGNE 51009 Châlons en
Champagne Cedex

19/10/2021 01/11/
2021

V051211000430888001 Technicien Technicien bureau d'études voirie
et réseaux

Poste créé lors d'une promotion
interne 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DE CHALONS
EN CHAMPAGNE 51009 Châlons en
Champagne Cedex

19/10/2021 01/11/
2021

V051211000430893001 Agent de maîtrise Cuisinier (h/f) Poste créé lors d'une promotion
interne 35h00

CCAS DE CHALONS EN
CHAMPAGNE 51000 Chalons en
champagne

19/10/2021 01/11/
2021

V051211000431101001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 1ère classe
Rédacteur principal
de 2ème classe
Attaché

Chargé Commande Publique (H/
F)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre collectivité 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DE CHALONS
EN CHAMPAGNE 51009 Châlons en
Champagne Cedex

20/10/2021 17/01/
2022

Arrêté n° 20

Page 4/10



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051211000431165001 Educateur
territorial des APS Maître-Nageur Sauveteur

Poste vacant temporairement
suite à autres congés (congé
ordinaire, congé maternité,

CITIS...)
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION EPERNAY
COTEAUX ET PLAINE DE
CHAMPAGNE 51200 EPERNAY

20/10/2021 08/11/
2021

V051211000431556001 Assistant socio-
éducatif Educateur spécialisé Poste vacant suite à une fin de

contrat sur emploi permanent 35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en
champagne Cedex

20/10/2021 01/12/
2021

V051211000431589001 Assistant socio-
éducatif Educateur spécialisé Poste vacant suite à une fin de

contrat sur emploi permanent 35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en
champagne Cedex

20/10/2021 01/12/
2021

V051211000431637001
Assistant
d'enseignement
artistique principal
de 2ème classe

PROFESSEUR DE MUSIQUE Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 08h00 SYND. INTERCO DE MUSIQUE

D'EPERNAY 51331 EPERNAY 29/10/2021 01/11/
2021

V051211000431640001
Assistant
d'enseignement
artistique principal
de 2ème classe

Professeur de musique Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 20h00 SYND. INTERCO DE MUSIQUE

D'EPERNAY 51331 EPERNAY 27/10/2021 01/11/
2021

V051211000431801001
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Régisseur.seuse du spectacle et
de l'évènementiel

Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 20/10/2021 01/01/

2022

V051211000432246001

Educateur
territorial des APS
Educateur
territorial principal
des APS de 1ère
classe

Maître Nageur Sauveteur Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 CTE COM DE LA REGION DE

SUIPPES 51601 Suippes Cedex 21/10/2021 20/11/
2021

V051211000432425001 Adjoint technique
territorial

agent de services polyvalent
restauration scolaire et

périscolaires
Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 SARRY 51520 Sarry 22/10/2021 01/01/

2022

V051211000432474001 Adjoint technique
territorial

Chargé de propreté des
bâtiments municipaux

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 BLANCS-COTEAUX 51130 BLANCS-

COTEAUX 22/10/2021 01/11/
2021

V051211000432853001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en milieu

rural (h/f)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00 SARRY 51520 Sarry 21/10/2021 01/01/

2022

V051211000432872001 Ingénieur
Technicien

Chargé.e de mission protection
de la ressources en eau Nouveau projet 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU

GRAND REIMS 51100 REIMS 21/10/2021 03/01/
2022

V051211000433086001

Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Secrétaire
Poste vacant suite à une

radiation des cadres (retraite,
démission,...)

35h00 CAISSE DES ECOLES DE GUEUX
51390 GUEUX 21/10/2021 25/10/

2021

V051211000433167001 Technicien principal
de 2ème classe

responsable VRD, numérique et
bâtiments

Poste créé suite à une
réorganisation du service ou

transfert de personnel
35h00

COMMUNAUTE DE COMMUNES
DES PAYSAGES DE LA
CHAMPAGNE 51700 DORMANS

21/10/2021 01/11/
2021

V051211000433199001 Adjoint technique
territorial

Agent d'entretien des espaces
verts (H/F)

Poste créé suite à une
réorganisation du service ou

transfert de personnel
35h00 ST THIERRY 51220 ST THIERRY 21/10/2021 21/10/

2021

V051211000433308001 Attaché Attaché.e de presse Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU

GRAND REIMS 51100 REIMS 21/10/2021 15/11/
2021

Arrêté n° 20

Page 5/10



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051211000433568001

Educateur
territorial des APS
Educateur
territorial principal
des APS de 2ème
classe

Chef de Bassin (H/F) Poste vacant suite à une
mutation vers autre collectivité 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DE CHALONS
EN CHAMPAGNE 51009 Châlons en
Champagne Cedex

22/10/2021 15/01/
2022

V051211000433875001

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 1ère
classe
Adjoint d'animation
principal de 2ème
classe

Médiateur.trice bataillon de la
prévention Nouveau projet 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU

GRAND REIMS 51100 REIMS 22/10/2021 01/01/
2022

V051211000433875002

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 1ère
classe
Adjoint d'animation
principal de 2ème
classe

Médiateur.trice bataillon de la
prévention Nouveau projet 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU

GRAND REIMS 51100 REIMS 22/10/2021 01/01/
2022

V051211000433875003

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 1ère
classe
Adjoint d'animation
principal de 2ème
classe

Médiateur.trice bataillon de la
prévention Nouveau projet 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU

GRAND REIMS 51100 REIMS 22/10/2021 01/01/
2022

V051211000433875004

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 1ère
classe
Adjoint d'animation
principal de 2ème
classe

Médiateur.trice bataillon de la
prévention Nouveau projet 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU

GRAND REIMS 51100 REIMS 22/10/2021 01/01/
2022

V051211000433875005

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 1ère
classe
Adjoint d'animation
principal de 2ème
classe

Médiateur.trice bataillon de la
prévention Nouveau projet 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU

GRAND REIMS 51100 REIMS 22/10/2021 01/01/
2022

V051211000433875006

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 1ère
classe
Adjoint d'animation
principal de 2ème
classe

Médiateur.trice bataillon de la
prévention Nouveau projet 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU

GRAND REIMS 51100 REIMS 22/10/2021 01/01/
2022

V051211000433961001 Adjoint d'animation Agent chargé de l'accueil
médiathèque

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 08h00

CTE DE C. DE LA BRIE
CHAMPENOISE 51210
MONTMIRAIL

22/10/2021 01/01/
2021

V051211000434863001
Adjoint technique
territorial
Adjoint technique

Agent.e de patinoire -
surfaceur.se

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 22/10/2021 01/01/

2022

Arrêté n° 20

Page 6/10



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

V051211000434902001
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Secrétaire de mairie (h/f) Poste créé suite à un
changement de temps de travail 28h00 MARSON 51240 MARSON 22/10/2021 01/01/

2022

V051211000435280001

Educateur
territorial des APS
Educateur
territorial principal
des APS de 2ème
classe
Educateur
territorial principal
des APS de 1ère
classe

MAITRE NAGEUR SAUVETEUR -
RESPONSABLE ADJOINT DE LA

PISCINE
Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 CTE COM DE LA REGION DE

SUIPPES 51601 Suippes Cedex 25/10/2021 01/12/
2021

V051211000436175001
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Secrétaire de mairie (h/f) Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 06h00 PASSAVANT-EN-ARGONNE 51800

PASSAVANT-EN-ARGONNE 25/10/2021 01/11/
2021

V051211000436383001 Attaché Chargé.e de protocole
Poste vacant suite à une

radiation des cadres (retraite,
démission,...)

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU
GRAND REIMS 51100 REIMS 25/10/2021 01/01/

2022

V051211000436592001 Attaché Chargé.e de mission prévention
tri des déchets

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION EPERNAY
COTEAUX ET PLAINE DE
CHAMPAGNE 51200 EPERNAY

26/10/2021 03/12/
2021

V051211000436749001 Rédacteur Directeur des ressources
humaines (h/f)

Poste vacant suite à mutation de
l'agent pour promotion interne 35h00 FISMES 51170 FISMES 26/10/2021 01/12/

2021

V051211000436787001

Adjoint territorial du
patrimoine
Adjoint du
patrimoine principal
de 1ère classe
Adjoint du
patrimoine principal
de 2ème classe

Bibliothécaire / Assistant de
conservation

Poste créé suite à une
réorganisation du service ou

transfert de personnel
35h00 HERMONVILLE 51220 Hermonville 27/10/2021 01/12/

2021

V051211000436963001
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal
Technicien

RESPONSABLE ESPACES-VERTS
VOIRIE

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00 FISMES 51170 FISMES 26/10/2021 01/12/

2021

V051211000437279001 Adjoint administratif
territorial CHARGÉ(E) D'ACCUEIL Poste vacant suite à une

mutation vers autre collectivité 35h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA
COOLE 51240 Saint-Germain-la-Ville 26/10/2021 01/11/

2021

V051211000437284001

Adjoint territorial du
patrimoine
Adjoint du
patrimoine principal
de 2ème classe
Adjoint du
patrimoine principal
de 1ère classe

Agent d'accueil et de médiation
pour la Duduchothèque

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000

Châlons-en-Champagne 26/10/2021 01/01/
2022

Arrêté n° 20

Page 7/10



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051211000437441001 Rédacteur Responsable de gestion
comptable (h/f)

Poste vacant suite à mutation de
l'agent pour promotion interne 35h00 CTE DE C. DU SUD MARNAIS 51230

FERE CHAMPENOISE 26/10/2021 26/10/
2021

V051211000437767001
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Adjoint administratif
Poste vacant suite à une

radiation des cadres (retraite,
démission,...)

35h00 CHOUILLY 51530 CHOUILLY 27/10/2021 03/01/
2022

V051211000438366001 Assistant socio-
éducatif Travailleur social (H/F) Poste vacant suite à une fin de

contrat sur emploi permanent 35h00
CCAS DE CHALONS EN
CHAMPAGNE 51000 Chalons en
champagne

27/10/2021 01/01/
2022

V051211000438474001
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Secrétaire de mairie (h/f) Poste créé suite à un
changement de temps de travail 08h00 LE MEIX-TIERCELIN 51320 LE

MEIX-TIERCELIN 27/10/2021 01/12/
2021

V051211000438573001
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent des interventions
techniques polyvalent en milieu

rural (h/f)
Poste vacant suite à une

mutation vers autre collectivité 35h00 CHOUILLY 51530 CHOUILLY 27/10/2021 01/12/
2021

V051211000438734001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en milieu

rural (h/f)
Poste vacant suite à une

disponibilité supérieure à 6 mois 15h00 CORMONTREUIL 51350
CORMONTREUIL 27/10/2021 01/11/

2021

V051211000439332001 Adjoint technique
territorial Mécanicien (H/F)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DE CHALONS
EN CHAMPAGNE 51009 Châlons en
Champagne Cedex

28/10/2021 01/01/
2022

V051211000439756001 Rédacteur Agent.e de développement Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 EPERNAY 51200 EPERNAY 28/10/2021 01/02/

2022

V051211000439819001
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Secrétaire de mairie (h/f) Poste créé suite à un
changement de temps de travail 04h00 CHAPELAINE 51290 CHAPELAINE 28/10/2021 01/12/

2021

V051211000439941001 Assistant socio-
éducatif Travailleur social (h/f)

Poste vacant temporairement
suite à autres congés (congé
ordinaire, congé maternité,

CITIS...)
35h00 MOURMELON-LE-GRAND 51400

MOURMELON-LE-GRAND 28/10/2021 01/12/
2021

V051211000440228001 Adjoint technique
territorial Agent technique Poste créé suite à un nouveau

besoin 04h00 SOMSOIS 51290 SOMSOIS 29/10/2021 01/01/
2022

V051211000440263001 Adjoint administratif
territorial

Assistant services à la population
(h/f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre collectivité 35h00 ST MARTIN-D'ABLOIS 51530 ST

MARTIN-D'ABLOIS 28/10/2021 01/12/
2021

V051211000440337001 Agent de maîtrise Gestionnaire du domaine public
routier départemental - F/H

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en
champagne Cedex

28/10/2021 01/01/
2022

V051211000440350001

Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle
Conseiller socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif
Conseiller supérieur
socio-éducatif
Conseiller hors
classe socio-éducatif

Adjoint au responsable de C.S.D. -
F/H

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en
champagne Cedex

28/10/2021 01/03/
2022

V051211000440363001
Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-

Assistant de service social - F/H Poste vacant suite à une
mutation vers autre collectivité 35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en
champagne Cedex

28/10/2021 01/01/
2022

Arrêté n° 20

Page 8/10



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
éducatif de classe
exceptionnelle

V051211000440371001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 1ère classe
Rédacteur principal
de 2ème classe

Gestionnaire Chargé de
l’inventaire et de la base Tiers (H/

F)

Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois) ou à

une intégration directe
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DE CHALONS
EN CHAMPAGNE 51009 Châlons en
Champagne Cedex

28/10/2021 01/02/
2022

V051211000440380001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

Assistant de service social - F/H Poste vacant suite à une
disponibilité supérieure à 6 mois 35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en
champagne Cedex

28/10/2021 01/01/
2022

V051211000440393001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

Educateur spécialisé en
prévention spécialisé - F/H

Poste vacant suite à une
disponibilité supérieure à 6 mois 35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en
champagne Cedex

28/10/2021 01/01/
2022

V051211000440403001
Psychologue de
classe normale
Psychologue hors-
classe

Psychologue - F/H
Poste vacant suite à une

radiation des cadres (retraite,
démission,...)

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en
champagne Cedex

28/10/2021 01/01/
2022

V051211000440414001

Attaché
Attaché hors classe
Attaché principal
Rédacteur
Rédacteur principal
de 2ème classe
Rédacteur principal
de 1ère classe

Coordinateur territorial
d'insertion - F/H

Poste vacant suite à une
mutation vers autre collectivité 35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en
champagne Cedex

28/10/2021 01/01/
2022

V051211000440421001

Adjoint administratif
territorial
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Secrétaire de C.S.D. - F/H
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en
champagne Cedex

28/10/2021 01/01/
2022

V051211000440432001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

Intervenant social (H/F) Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00

CCAS DE CHALONS EN
CHAMPAGNE 51000 Chalons en
champagne

29/10/2021 01/01/
2022

V051211000440792001 Adjoint administratif
territorial Chargé.e d'accueil Poste vacant suite à une

disponibilité supérieure à 6 mois 35h00
CENTRE DE GESTION DE LA F.P.T.
DE LA MARNE 51007 CHALONS EN
CHAMPAGNE

29/10/2021 01/01/
2022

V051211000441008001

Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent.e de santé environnement
Poste vacant suite à une

radiation des cadres (retraite,
démission,...)

35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 29/10/2021 01/02/
2022

Arrêté n° 20

Page 9/10



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051211000441464001

Ingénieur
Ingénieur hors
classe
Ingénieur principal
Technicien
Technicien principal
de 1ère classe
Technicien principal
de 2ème classe

Responsable énergies - F/H Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en
champagne Cedex

02/11/2021 01/02/
2022

V051211000441565001
Assistant
d'enseignement
artistique principal
de 1ère classe

Professeur de Cor Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 08h20 SYND. INTERCO DE MUSIQUE

D'EPERNAY 51331 EPERNAY 29/10/2021 08/11/
2021

V051211000441672001

Technicien
Technicien principal
de 1ère classe
Technicien principal
de 2ème classe

Chargé(e) d'études voirie et
réseaux divers

Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00

COMMUNAUTE DE COMMUNES
DES PAYSAGES DE LA
CHAMPAGNE 51700 DORMANS

29/10/2021 01/01/
2022

V051211100442035001
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Secrétaire de mairie (h/f) Poste créé suite à un
changement de temps de travail 03h00 CHAPELAINE 51290 CHAPELAINE 02/11/2021 01/12/

2021

V051211100442051001
Rédacteur principal
de 2ème classe
Rédacteur

Chargé de mission RSA
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en
champagne Cedex

02/11/2021 01/12/
2021

Arrêté n° 20

Page 10/10


